
Negyven éves a Radnóti Miklós Nyugdíjas Klub

2025.	 március 29-én meghitt és 
ünnepélyes eseményre került sor a 
kardoskúti Móra Ferenc Közösségi 
Színtérben. A helyi Radnóti Miklós 
Nyugdíjas Klub fennállásának 40. 
évfordulóját ünnepelte, amelyre 
kétszáz vendég tette tiszteletét. 

Az esemény nemcsak a klub tagjai 
számára volt kiemelkedő jelentő-
ségű, hanem az egész közösség szá-
mára is, hiszen a klub négy évtizede 
aktív részese a település életének.

Az ünnepségre érkezett a járás 
összes polgármestere, valamint 
több mint egy tucat környékbeli 
nyugdíjas klub vezetője és tagjaik, 

akik mind azért gyűltek össze, hogy 
méltóképpen megünnepeljék ezt a 
jeles évfordulót. 

Az eseményre szóló meghívásnak  
örömmel  tett eleget Erdős Norbert 
országgyűlési képviselő is, aki kö-
szöntőt mondott a jelenlévőknek, 
méltatva a nyugdíjas klub szerepét 
a helyi közösség életében. Kiemelte, 
hogy az ilyen közösségi szervezetek 
nélkülözhetetlenek egy település 
kulturális- és társadalmi fejlődése 
szempontjából. 

A rendezvény kezdetén Vargáné 
Neller Borbála - aki közel két évti-
zede  a klub vezetője - köszöntötte 

a vendégeket. Beszédében visszate-
kintett a kisközösség négy évtizedes 
történetére, annak kezdeti lépéseire 
és az elért sikerekre.  Megemlékezett 
Lengyel Györgynéről, a korábbi 
művelődési ház- és klubvezetőről, 
aki  hosszú évekig szervezte a helyi 
klubéletet és Terjékné Kaposi And-
reáról, aki másfél évig volt helyettes 
vezetője a nyugdíjasoknak.

A jelenlegi klubvezető kiemelte, a 
Radnóti Miklós Nyugdíjas Klub egy 
összetartó közösség, amely barátsá-
gok, élmények és a közös programok 
révén gazdagítja tagjainak életét. 

(Folytatás a 2. oldalon.)

Fotó: Futaki Robin
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(Folytatás az első oldalról.)
Varga Pál, Kardoskút polgármestere 
is üdvözölte a megjelenteket. Beszé-
dében hangsúlyozta a nyugdíjas klub 
jelentőségét, és megköszönte az ala-
pítónak, valamint a jelenlegi vezető 
fáradhatatlan munkáját, amelyet a 
közösségért végeztek és végeznek.

Az ünnepség egyik kiemelkedő pil-
lanata volt, amikor Erdős Norbert 
országgyűlési képviselő elismerés-
ben részesítette a klub alapítóját 
Nagy Lászlónét , valamint a jelenlegi 
vezető, Vargáné Neller Borbála is 
emléklapot vehetett át tőle a közös-
ségért tett munkája elismeréséül. 
Nagy Lászlóné Terike boldog meg-
hatódottsággal emlékezett vissza a 
negyven évvel ezelőtti történésekre. 
Bár őt más irányba vitte a művelő-
dési háztól az élet, mindig szívén 
viselte a helyi történéseket.  A ren-
dezvényen Őzse Zoltán képviselő 
saját versével köszöntötte a jubiláló 
klubot, majd Kocsis Péterné klubtag 

egy vidám verssel örvendeztette meg 
a hallgatóságot.
A település képviselő-testülete is 
készült egy különleges ajándékkal: 
Ficsor Zoltán Békés megyei Príma-
díjas aranykoszorús mestercukrász 
egy hatalmas, kétszáz szeletes tortát 
készített az ünnepségre. Ez a gesztus 
is azt bizonyította, hogy a település 
vezetősége nagyra értékeli a klub  
aktivitását a község életében. A 
rendezvény nemcsak a beszédekről 
és a hivatalos köszöntőkről szólt, 
hanem a jó hangulatról és a közös 
ünneplésről is. A jelenlévő nyug-
díjas szervezetek a klub zászlajára 
egy-egy  emlékszalagot kötöttek. 
A megyei szövetség alelnöke dísz-
oklevelet adott át ezen alkalomból. 
A finom ebédről a Fehértó Étterem 
gondoskodott. Az ünnepi torta fel-
szeletelése pedig különleges pillanat 
volt, hiszen minden jelenlévő része-
sülhetett belőle, szimbolizálva a klub 
és a járási nyugdíjasok összetartását.
A jó hangulat egész délután kitar-

tott, a vendégek élvezték a baráti 
beszélgetéseket, miközben a zene 
tovább szólt. Az esemény zárásaként 
tombolasorsolásra is sor került, ahol 
a szerencsések értékes ajándékokat 
vihettek haza. 
A Radnóti Miklós Nyugdíjas Klub 
40 éves jubileumi ünnepsége méltó 
módon emlékezett meg a klub fenn-
állásáról, amelyet egy  visszatekintő 
fotókiállítás is kísért. Az esemény 
nemcsak a múlt tiszteletéről szólt, 
hanem a jövőbe vetett hitről is, hi-
szen a klub célja továbbra is az, hogy 
aktív közösségi életet biztosítson 
tagjainak. A közös ünneplés, a zene, 
az elismerések és a finom ételek 
mind hozzájárultak ahhoz, hogy ez a 
nap felejthetetlen élmény maradjon 
minden résztvevő számára. 
Köszönjük a főtámogatók szpon-
zorálását: Barakk Bazár, Fehértó 
Étterem, Fincsi Büfé, IMCO Abc, 
Lengyel György, Kardoskút Község- 
ért Közalapítvány, Mindig Dekor.

Vargáné Neller Borbála

Fotó: Őzse Péter
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Mozgalmasan, feladatokban bővelkedve indult az év
Kedves Olvasó!
A tavasz és a jó idő beköszöntével 
nemcsak a kertekben, de a telepü-
lésünk életében is sokasodnak az 
előttünk álló feladatok. 

A költségvetési évet megkezdtük, 
az első negyedévben már hat tes-
tületi ülést tartottunk. Ez a szám is 
jelzi, hogy számtalan téren folyik a 
munka és az ehhez elengedhetetlen 
kiváló együttgondolkodás jellemezi 
a testületi munkát. 

Számtalan önerős fejlesztés van 
folyamatban, amellyel továbbra is 
Kardoskút élhetőségét és rendezett 
arculatát kívánjuk megőrizni és 
fejleszteni. Több pályázat is be-
adásra került az elmúlt hetekben: 
külterületi út felújítása keretein 
belül szeretnénk 95 %-os intenzitás 
mellett - 75 milliós nagyságrendben 
– a nagypálya melletti utunkat - be-
kötve a Petőfi utca végével - szórt 
útalappal ellátni. Egy, a „Humán 
kapacitások fejlesztése” elnevezésű 
pályázat is beadásra került, ahol 
konzorciumban Békés Vármegye 
Önkormányzata, Békéssámson 
Község Önkormányzata és a Kar-
doskúti Főnix Kulturális Egyesület 
mellett településünk önkormány-
zata a konzorcium résztvevője. A 
pályázat munkacsoportjában részt 
vesz segítőként a Kardoskúti Együtt 
Egymásért Rendezvényszervező 
Egyesület is. A járás településein 
megvalósítandó programokra és az 
ehhez szükséges eszközökre elnyer-
hető forrás több, mint 190 millió 
forint. A helyi civil szervezetek közül 
többen adtak be pályázatot a Magyar 
Falu Program felhívásaira, amelyre 
remélhetőleg többen forrást is nyer-
nek majd, az elbírálást követően. 

A fejlesztésekről részletesen a  

település weboldalán adunk számot, 
kérem kísérjék azt figyelemmel.

Az Orosházát Kardoskúttal össze-
kötő kerékpárút továbbra is kiemelt 
téma a mindennapokban. Megértem 
a bizonytalanságot a megvalósítás 
kapcsán, hiszen 15 éve vágyott 
beruházás ez, és mindenki már az 
„első látványos kapavágást” várja. 
A Békés Vármegyei Önkormány-
zattal és Orosháza városával, illetve 
az érintett szakemberekkel minden 
hónapban személyes egyeztetést 
tartunk. Ezeken az egyeztetéseken 
pontosan körülírt feladatokat és 
azok határidőit szabjuk célul. Erdős 
Norbert országgyűlési képviselő is 
folyamatosan figyelemmel kíséri a 
kerékpárút megvalósításának elő-
rehaladását. Ahol kell, ott segítőleg 
eljár a gyorsabb megvalósítás érde-
kében. Nagyon közel járunk már 
ahhoz, hogy végre megindulhasson 
a közbeszerzés a kivitelező kiválasz-
tására. A támogatói okirat szerint 
a megvalósítás határideje 2026. 
augusztus 27. Hatalmas előkészítő 
munkával jár ez a több, mint 750 
milliós beruházás. Kérem szíves 
megértésüket és türelmüket. Hig�-
gyék el, ha valakinek szívügye ez a 
kerékpárút, akkor nekem az. Eddig 
is, ezután is minden tőlem telhetőt 
megteszek a sikeres megvalósítás 
érdekében.

Egy nagyon fontos egyeztetés zaj-
lik hetek óta, amely azt gondolom 
szintén mérföldkő Kardoskút éle-
tében. Nem kell, hogy leírjam azt 
a folyamatot és összefogást, amely 
évek óta az egykori iskolaépületünk 
felújítása körül zajlik. A települé-
sünk központjában található épület a 
mi örökségünk. Annak állapotának 
megőrzése és hasznos - gyerme-
kekkel kapcsolatos funkcióval való 

ellátása - elsőrendű kötelességünk. 
Nagyon sok jószándékú ember vett 
részt ebben a folyamatban eddig 
is, amelyet megköszönni soha sem 
tudunk elégszer. A kétkezi önkéntes 
munkát és a sok anyagi támogatást 
végül egy ötven milliót meghaladó 
TOP+ forrás is megkoronázta, így 
az épület közel fele május 31-ig meg 
fog újulni.

A kitűzött célt azonban, hogy hely-
ben alsó tagozatos iskola működhes-
sen - a szülők között végzett előzetes 
igényfelmérés alapján - egyelőre 
biztosan nem tudjuk megvalósítani. 
Az épület nem állhat üresen. Hasz-
nos célt kell találni addig is, amíg 
majd talán egyszer igény merül fel 
a helyi kis iskolánk működésére. 
Az épület jelenlegi felújítással nem 
érintett nagyobbik részét is fel kell, 
hogy újítsuk, hiszen erősen romló 
állapotban van, és nem ezt a sorsot 
érdemli.

Magyarország kormánya a „Verseny-
képes járások” felhívással 250 milliós 
forrást biztosít – többek között - az 
Orosházi Járás nyolc települése 
számára a járás nagy részét érintő 
fejlesztési céljaik megvalósításához. 
Az előzetes tárgyalások során hét 
település a közvilágításának fejlesz-
tésre, míg Kardoskút „Iskolaépület 
felújítása Kardoskúton, gyermekek 
átmeneti otthonának kialakítása, 
ifjúsági táboroztatás a járási telepü-
lések kiszolgálásával.” elnevezésű 
célt jelöli meg. A járás polgármeste-
rei megértették és támogatják azon 
célunkat, hogy ebből a keretből to-
vábbi 30 millió forint bevonásával az 
iskolaépületünk belső felújítását be 
tudjuk fejezni és modern, minden 
igényt kielégítő épülettel rendel-
kezzünk. 

(Folytatás a 4. oldalon.)
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(Folytatás a 3. oldalról.)
A plusz forrás bevonásának köszön-
hetően egy új intézményt kívánunk 
elindítani az Orosházi Kistérség 
Egyesített Gyermekjóléti Központja 
és Családsegítő Szolgálatával szoros 
együttműködésben: egy gyermekek 
átmeneti otthonát. 

Fontos előre tisztázni, hogy nem 
javító-nevelő intézetről van szó. A 
gyermekek átmeneti otthonának 
működését Magyarországon a Gyer-
mekvédelmi törvény szabályozza. 
Az átmeneti gondozás célja, hogy 
megelőzze a gyermek családjától 
való teljes elválasztását, illetve ha ez 
már megtörtént, akkor biztosítson 
egy olyan helyet, ahol a gyermek 
biztonságban lehet, amíg hosszú 
távú megoldás születik. A gyerme-
kek átmeneti otthona egy olyan 24 
órában működő gyermekvédelmi 
intézmény, amely ideiglenes gon-
doskodást nyújt azoknak a gyer-
mekeknek, akik valamilyen okból 
kifolyólag nem maradhatnak pilla-
natnyilag a családjuknál. Gyakori 
esetek közé tartozik a szülők átme-
neti lakhatási problémái, kórházi 
kezelésük vagy egyéb, a gyermek ne-
velését akadályozó élethelyzetek. Az 
elhelyezés történhet szülői kérésre, 
gyámhatósági döntés alapján vagy 
gyermekvédelmi jelzés nyomán. 

Az intézménybe történő felvételi 
folyamat során a szakemberek 
(gyermekvédelmi szakértők, szo-
ciális munkások, pszichológusok) 
felmérik a gyermek állapotát és 
szükségleteit. Több pontból álló szi-
gorú kritériumoknak kell megfelelni 
a felvételhez, a bentlakás során pedig 
egy házirendet kell pontosan betar-
tani. Ennek megszegése azonnal az 
intézmény elhagyásával jár. Fontos 
szempont, hogy a gyermek számára 
a lehető legkevésbé megterhelő meg-
oldást találják meg a szakemberek. 

Az intézményben történő elhelyezés 
alatt a gyermekek felügyeleti joga to-
vábbra is a szülőnél marad. Amen�-
nyiben a család átmenetileg nem 
tud gondoskodni a gyermekről, de 
hosszú távon visszatérhet hozzájuk, 
akkor az otthon biztosítja számára 
az ideiglenes ellátást pár napos ott 
tartózkodástól maximum másfél 
évig. A gyermekek kizárólag az egyik 
gondviselővel, illetve különleges 
esetben egyedül kerülhetnek be az 
intézménybe, 3-18 éves kor között. 
Az intézmény felvételi hatóköre az 
orosházi járás települései. A felvételt 
megelőzően szigorú kritérium mel-
lett, például minimum 3 hónapos 
állandó bejelentett lakcímmel kell a 
kérelmezőnek rendelkeznie a járás 
településeinek egyikén.

Az otthon célja, hogy biztonságos 
környezetet biztosítson a gyerme-
kek számára, miközben segíti őket 
a családi- vagy szociális akadályok 
rendezésében, és elősegíti szá-
mukra a megfelelő végleges elhe-
lyezés megtalálását. A gyermekek 
átmeneti otthonába a kérelmezők 
különböző okok miatt kerülhetnek 
be. A kardoskúti intézményben 
maximum 12 fő elhelyezésére lenne 
lehetőség. A gyermekek átmeneti 
otthona létfontosságú és hiánypótló 
szerepet tölt be a gyermekvédelmi 
rendszerben. Sok gyermek számára 
ez az egyetlen menedék egy nehéz 
élethelyzetben. Az otthon nem csu-
pán fizikai biztonságot nyújt, hanem 
érzelmi támogatást, fejlődési lehető-
ségeket és esélyt egy jobb jövőre. Az 
intézmény működése során az egyik 
legfontosabb szempont az, hogy 
a gyermekek a lehető legkevesebb 
traumát éljék át, és hogy egy szere-
tetteljes, támogató közegben töltsék 
el az itt tartózkodásuk idejét. Az 
otthon munkatársai elhivatott szak-
emberek, akik igyekeznek minden 
gyermek számára a legmegfelelőbb 

megoldást megtalálni. A gyerme-
kek általában néhány naptól több 
hónapig maradnak az otthonban, 
attól függően, hogy milyen gyorsan 
sikerül megoldást találni az élethely-
zetükre. Az intézmény célja, hogy a 
lehető legrövidebb idő alatt segítsen 
a gyermeknek visszatérni a családjá-
ba vagy megtalálni számára egy új, 
biztonságos elhelyezést.

A gyermekek számára az otthon 
biztosítja az alapvető szükségleteket, 
mint a lakhatás, az étkezés, a ruhá-
zat, a higiéniai feltételek és az egész-
ségügyi ellátás. Az intézményben 
dolgozó nevelők és szociális mun-
kások folyamatosan felügyelik és tá-
mogatják őket, segítve a mindennapi 
életük szervezését. A gyermekek 
hétköznapjai hasonlóan zajlanak, 
mint egy családban: iskolába járnak, 
házi feladatot készítenek, szabadidős 
tevékenységeken vesznek részt, és 
lehetőségük van terápiás foglalko-
zásokra is, ha szükséges. Az otthon 
fontos szerepet játszik abban, hogy 
a gyermekek számára stabil és ki-
számítható környezetet teremtsen, 
amelyben érzelmileg is támogatást 
kapnak. A szabadidős programok 
és fejlesztő foglalkozások segítenek 
abban, hogy a gyermekek kön�-
nyebben feldolgozzák a traumákat 
és visszanyerjék önbizalmukat. 
Sportolási lehetőségek, kézműves 
foglalkozások, zenei és művészeti 
programok mind hozzájárulnak a 
testi-lelki fejlődésükhöz.

A gyermekek átmeneti otthona 
lehetőséget biztosít a családi kap-
csolatok fenntartására, amennyiben 
ez a gyermek érdekét szolgálja. A 
szülők és rokonok látogatásai előre 
egyeztetett időpontokban történ-
nek, és sok esetben a szakemberek 
is jelen vannak, hogy támogassák a 
kapcsolattartást. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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(Folytatás a 4. oldalról.)
Amennyiben a gyermek visszatérhet 
a családjához, a szakemberek segítik 
a visszailleszkedést, tanácsokkal és 
gyakorlati segítséggel támogatva 
a szülőket. Ha ez nem lehetséges, 
akkor a gyermekvédelmi rend-
szer hosszú távú megoldást keres 
számára, például nevelőszülőknél 
vagy gyermekotthonban való elhe-
lyezéssel.

A gyermekek átmeneti otthon-
ból való távozása többféleképpen 
történhet. Az ideális eset az, ha 
a család helyzete rendeződik, és 
a gyermek biztonságosan vis�-
szatérhet otthonába. Amennyiben 
ez nem lehetséges, a szakemberek 
alternatív megoldásokat keresnek. 
Ha a gyermek családba való vissza-
helyezése nem megoldható, akkor 
lehetőség van nevelőszülőhöz való 
kihelyezésre, amely egy szerető és 
gondoskodó környezetet biztosít-
hat számára. Ha ez sem lehetséges, 
akkor a gyermekvédelmi rendszer 
további intézményi elhelyezést 
kínál számára, például gyermek-
otthonban vagy lakásotthonban. 

A kilépési folyamatot mindig alapos 

felkészülés előzi meg, és a szakembe-
rek segítik a gyermekeket az új élet-
helyzethez való alkalmazkodásban. 
Fontos, hogy a gyermekek érzelmi 
támogatást is kapjanak ebben az 
időszakban, és ne érezzék magukat 
egyedül a változások során.

A pályázat beadásának határideje 
nagyon szűkös. Gyors, de annál 
megalapozottabb előkészítő munka 
kell, hogy megelőzze. Számtalan 
személyes egyeztetés zajlik a külön-
böző szakhatóságokkal annak érde-
kében, hogy egy jól előkészített és 
hosszú időn keresztül fenntartható 
megoldás szülessen. Szakemberek-
kel megtekintettünk és alaposan 
megismertünk egy - az országban 
már régóta és jól működő - ilyen 
intézményt, és ott tapasztalatot 
cseréltünk. Az ottani intézet igaz-
gatója biztosított bennünket, hogy 
áll rendelkezésünkre az esetlegesen 
felmerülő kérdésekben. 
Hangsúlyozva azt is el kell mondani, 
hogy az épület továbbra is Kardoskút 
község tulajdona marad, annak érté-
kesítése, tulajdonba adása szóba sem 
kerülhet. Csak olyan belső átalakí-
tása lehetséges az épületnek, amely 
abban az esetben, ha a jövőben 

mégis iskolaként működhetne – el-
bontható és visszaállítható eredeti 
állapotába. 

Számtalan nehéz, megoldandó kér-
dés előtt állunk még az indulás kap-
csán,  de bízom benne, hogy sikerül 
mihamarabb minden elébünk álló 
akadályt megoldani: az elinduláshoz 
szükséges szigorú szabályoknak 
megfelelni, az anyagi forrást sike-
resen lehívni és a belső munkákat 
befejezni. Célul tűztük ki az épület 
további részének felújítását, ahol is 
például gyermekek táboroztatását 
lehetne a jövőben megoldani és az 
intézményt újra élettel megtölteni.

Biztos vagyok abban, hogy a tele-
pülés lakói bizalommal fogadják a 
gyermekek átmeneti otthonának 
megvalósítását és szeretettel állnak 
az ügy mellé. Olyan szeretettel, mint 
saját gyermekeink mellé, hiszen va-
lóban ők azok, akikért elsődlegesen 
felelősséggel tartozunk. 

Nagyon fontos a korrekt, hiteles 
tájékoztatás! Amennyiben kérdésük 
merülne fel, kérem, hogy keressenek 
engem vagy képviselő társaimat.

Varga Pál polgármester

A képviselő-testület 2025. január 10-
én elbírálta a háziorvosi ellátásra ki-
írt pályázatot, ennek eredményeként 
a praxis hosszú idő után betöltésre 
került. Dr. Komáromi Éva vette át a 
körzetet, és várja a betegeket.

A január utolsó napján megtartott 
ülés keretében a képviselő-testület 
első napirendi pontként megtár-
gyalta első fordulóban a 2025. évi 
költségvetést, valamint elfogadta a 
kulturális rendezvények időpontjait. 
A Falunap 2025. július 12-én kerül 
megrendezésre.  Emellett döntés 

Összefoglaló a Képviselő-testület üléseiről 
született az óvoda nyári zárva tar-
tásáról, amely 2025. július 21-e és 
augusztus 15-e között lesz.

Képviselői javaslat nyomán a tes-
tület rendeletben határozta meg 
a felsőoktatási ösztöndíj pályázati 
feltételeit, továbbá a külterületi utak 
fejlesztésével kapcsolatos pályázat 
ügyében is szükséges volt döntést 
hozni.
A február 7. napján tartott soron 
kívüli ülésen a testület döntött a volt 
gyógyszertár épületének bérbeadá-
sáról. Az ingatlant egyéni vállalkozó 

veszi bérbe, aki húsboltot tervez 
nyitni a helyszínen.

A képviselő-testület módosította 
a 2024. évi költségvetést, majd ezt 
követően elfogadta az idei évre vo-
natkozó költségvetést is.
Napirenden szerepelt a civil szer-
vezetek által előző évben kapott 
támogatások elszámolása, valamint 
a 2025. évi pályázati feltételek meg-
határozása.

(Folytatás a 6. oldalon.)
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Hosszú idő után újra betöltött lett a háziorvosi praxis
Tisztelt Páciensek!

Tisztelettel tájékoztatom Önöket, 
hogy február 1-én megkezdtem 
háziorvosi tevékenységem Kardos-
kúton. 
Engedjék meg, hogy néhány szóban 
bemutatkozzam: Dr.  Komáromi Éva 
vagyok, a Szegedi Tudományegyete-
men diplomáztam, majd szakvizsgá-
mat aneszteziológia és intenzív te-
rápia szakirányon szereztem. Szak-
mai tapasztalataim Szeged mellett 

Angliában és Németországban gyűj-
töttem. 2020 óta élek családommal 
Orosházán.

Munkám során kiemelt figyelmet 
szeretnék fordítani a megelőzésre, 
és a betegségek korai felismerésére. 
Fontosnak tartom az együttműkö-
dést, az empatikus, bizalmon alapuló 
orvos-páciens kapcsolatot. 

A rendelés a megszokott helyen ta-
lálható a következők szerint.

Rendelés helye: 5945 Kardoskút, Petőfi u. 12. Telefon: 06 68 429 025 Mobil: 06 20 247 2022
E-mail: rendelo@kardoskut.hu

(Folytatás az 5. oldalról.)
Döntöttek továbbá az óvodai beirat-
kozásról szóló hirdetmény, valamint 
a bölcsődei igényfelmérésről szóló 
hirdetmény elfogadásáról is. Költ-
ségvetési átcsoportosítások meg-
hozatala után egyes szabályzatok 
aktualizálása is megtörtént.

Soron kívüli ülés keretében, február 
27. napján a testület tisztázta a kö-
zös önkormányzati hivatal költség-
vetésével kapcsolatos kérdéseket, 
majd az elfogadás mellett döntött.

Ugyan még csak az első negyedév-

ben tartunk, de már átlagon felüli 
az ülések száma, azonban a fenti 
döntések mind hozzájárulnak a tele-
pülés fejlődéséhez és az intézmények 
zavartalan működéséhez.

Fekete Zita
kirendeltség-vezető

Kardoskút Községért Közalapítvány rajzpályázata
Kedves kardoskúti gyerekek!

Rajzpályázatot hirdetünk Kardoskút fennállásának 75. évfordulója alkalmából óvodás, általános iskolás alsó 
tagozat, felső tagozat  és középiskolás kategóriában. „AZ ÉN FALUM” címmel várjuk az A4-es  méretű alko-
tásokat. A rajzok bármilyen technikával készülhetnek (grafit, színes ceruza, zsírkréta, tempera, olaj, szénrajz).

A pályamunkákat  a  Móra Ferenc Közösségi Színtérben Vargáné Neller Borbálának kérnénk leadni. 
Leadási határidő: 2025. május 23. 
Kérjük a rajz hátuljára a nevedet és életkorodat feltüntetni!
Az alkotások jutalomban részesülnek, amelynek eredményhirdetése 2025. május 31-én, a Gyereknapon lesz!
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Farsang múltával böjt havában járunk, amely már ta-
vaszi időszak, s minden körülöttünk lévő jelzi, hogy az 
élet, maga is élni akar.

A kertészkedési rovatban most az egyik legfontosabb 
tényezőről, a talajról kívánom megosztani ismereteimet, 
hogy ne csak a fáradozás, hanem bőséges és értékes 
termés legyen a szorgoskodók része, mert a sikerre 
mindenki vágyik. 

Már jó ideje magam is úgy látom, hogy nem csak az 
éghajlat, de a talaj sem igazán támogatja növényeink 
fejlődését, gyarapodását. Gyerekkorom idején, ha 
sárgult az éppen térdig érő kukorica, gyorsan kapálni 
kellett, és néhány nap alatt rendbe is jött minden. Sem-
mi műtrágya, semmi gyomirtó szer. Manapság viszont 
a sok igyekezet ellenére is gyakran csak „ül” a növény, 
kínlódik a gyökérzete, jelezve, hogy nem érzi jól magát. 
Most igyekszem magam is megérteni és közreadni a 
baj vélt okát. 

Számtalan feltáró talajszelvény azt mutatja, hogy a há-
borítatlan talajok (legelő, erdő) ugyan lefelé csökkenő 
humusztartalom mellett egyneműek, porózusak, élettel 
telik. A művelt talajok viszont összevisszák.  Felső szint-
jük erősen csökkent humusztartalmú, szinte szerkezet 
nélküli, tömődött, életszegény, továbbá a 40-50 cm-es 
mélységű sávban erősen tömött, a gyökérzet és a csa-
padék számára nehezen átjárható, holott haszonnövé-
nyeink többségének gyökere a 80-150 cm-es talajsávba 
szeretne lejutni.

A hiba emberi beavatkozásból fakad. Egyértelmű, hogy 
a mind erősebb és nehezebb traktorok túlzott haszná-
lata, vagyis a hibás és erőszakos agrotechnika okozza a 
talaj pusztulását. Mindenekelőtt a talaj forgatása, vala-
mint annak folytonos bolygatása, vagyis a túlművelés 
okozza a - talajtőkének számító - humusz rohamos 
csökkenését. Minden egyes talajművelés a felszíni hu-
musz elégetésével jár. Az idő előrehaladtával a taposás 
és a művelő eszközök csökkentik, végül megszüntetik 
a pórustereket és megsemmisülnek a biológiai ragasz-
tók is. A porrá művelt, napégette talajfelszín csapadék 
hatására eliszapolódik, miáltal minimálisra csökken a 
beszivárgás, így a talaj víztartaléka évről évre kevesebb 
nedvességet biztosít a növényzet számára. A csapadék 
pedig hasznosulás nélkül elpárolog, elfolyik. Mindez 
rohamléptekkel a sivatagosodáshoz vezet.

A csaknem váztalaj szintjére lerontott földeken, szórhat 
bárki bármilyen adagú műtrágyát, a humusztartalmát 
és szerkezetét vesztett föld már fokozottan érzékeny a 
csapadékra vagy annak hiányára, ami terméskiesésben 
nyilvánul meg. Céljainktól egyre inkább elmaradunk, a 
fokozódó költségeket a termés nem lesz képes fedezni. 
Átgondoltabban kell cselekedni. Nem a növényt, hanem 
a talajt (annak élőszervezeteit) kell táplálni és óvni. Aki 
hosszú távra tervez, az kíméli és javítja a talaját. Minél 
kevesebb talajromboló művelést, viszont szerves anyag 
utánpótlást, trágyázást és takarást kell kertjeinkben is 
foganatosítanunk. Végül pedig, élő gyökérzet kell, mert 
nélküle a talaj is haldoklik.

A szerves trágya jótékony hatása ősidők óta ismert, de 
az „elvitt” anyaghoz képest rendkívül kevés van belőle. 
A bevitt szalmával való takarás nem járható út, legfel-
jebb kiskertjeinkben lehet létjogosultsága. A takarást 
és az élő gyökeret a termelt, továbbá az e célból vetett 
növényekkel legegyszerűbb elérni úgy, hogy betakarítás 
után otthagyjuk a szalmát, gyökeret és igyekszünk zöl-
den tartani a tarlót. Legkedveltebb növényeink számára 
pedig készítsünk komposztot. 

Termelési környezetünk biztosan megváltozott. A nyári 
forróság miatt muszáj rövidebb tenyészidejű fajtákat 
választani, de van, lesz, amit el kell engednünk. Helyet-
tük akár a mediterrán növények irányába kell váltani. 

(Folytatás a 8. oldalon.)

Tavaszi gondolatok Felföldi László tollából
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(Folytatás a 7. oldalról.)
A citrusfélék, a füge, az édesburgonya, gyömbér vagy 
banán már a mi környezetünkben is szépen díszlik. 
Érdemes irányukba nyitni, tapasztalatot szerezni.   

Kedves Kardoskútiak!
Örömmel tölt el, hogy évről évre többen vannak a te-
lepülésünkre költöző, itt élni akaró -többségében fiatal 
- családok. Megismerésük és beilleszkedésük könnyítése 
érdekében jó lehetőségnek gondolok egy rövid bemu-
tatkozást, amelyre a HÍRMONDÓ lehetőséget kínál. 
Igény esetén keressék valamely lapszerkesztőt. 

Településünk túlnyomó része - köztereinket is beleértve 
- továbbra is szép és rendezett.   Örömteli, hogy egyre 
több ingatlanon energiatakarékos felújítás is történt, 
vagyis jövőt lát annak tulajdonosa, amire büszke is a 
falu.

 Kedves Időstársak!

Régi bölcselet szerint „ha a tökéletest várod, az élet 
számodra örökös csalódás”. Főleg már ekkortájt meg 
kell elégednünk, mi több, örülnünk kell az elég jó álla-
potnak, minőségnek.

Fogadjuk türelemmel, ha már nem épp úgy mennek a 
dolgok, mint valaha. 

Sokat hallani az általában vett túlfogyasztásról, vagy 
pazarlásról, amiben a gyakori akciók, leárazások is ré-
szesek. Csakhogy, a feleslegesnek bizonyuló eszközök, 
vagy az időben el nem fogyasztott élelmiszerek, épp 
hogy megdrágítják éltünket. Idős embert könnyebb 
„behúzni”. Egy átgondolt, kézben tartott bevásárlólista 
sok bosszúságtól mentesíthet. 

Megint csak egy - a népi körökben jól ismert tánc, dal 
jut eszembe -, amelynek kezdősora: „Én is voltam, mi-
kor voltam...” Nos, ez nemcsak egy jó rigmus, hanem 
igen erős üzenet. 
Igyekszik elcsendesíteni a már korosodott embert, int, 
hogy az élet nehezét - ha teheti - hagyja másra, ideje-
korán ő is helytállt. Van még tennivaló, apró dolgokban 
is lehet nagyot alkotni.  

Csak annyit és olyan növényt termeljünk, amelyek 
igényeit biztosítani tudjuk és arra szükségünk is lesz.
Dolgozz szeretettel és ne feledd, hogy amikor a kertedet 
gondozod, a lelkedet is ápolgatod.    

Felföldi László

Március 14-én, az 1848–49-es forradalom és sza-
badságharc eseményeire emlékeztek Kardoskúton, a 
művelődési házban tartott ünnepségen. Az esemény 
az ünnep előestéjén zajlott, amelyre a 2010 őszén, 15 
éve megalakult Kardoskúti Főnix Kulturális Egyesü-
let színjátszó csoportjának tagjai ünnepi műsorral 
készültek.

A Himnusz felcsendülését követően a kulturális egyesü-
let ünnepi műsora szavalatokkal, történelmi visszaem-
lékezésekkel idézte fel a jeles eseményeket. Az előadás 
méltó tisztelgés volt a hősök előtt, és meghitt hangulatot 
teremtett az emlékező közösség számára.

Ezt követően Őzse Zoltán önkormányzati képviselő, a 
kulturális egyesület elnöke mondott ünnepi beszédet. 
Beszédében kiemelte az 1848–49-es események jelentő-
ségét, és méltatta a szabadságharc hőseinek bátorságát, 
akik életüket áldozták a magyar nemzet függetlensé-
géért. Hangsúlyozta, hogy a forradalom eszméi, mint 
a szabadság, az egyenlőség és testvériség, ma is ugyan-
olyan fontosak, mint 177 évvel ezelőtt.

A rendezvény a Szózat közös eléneklésével zárult, 
majd a résztvevők a Hősök emlékművéhez vonultak. 
A viharossá váló időjárás miatt a hagyományos fáklyás 
felvonulást ezúttal rövidített útvonalon tartották meg. 
Az emlékműhöz érkezve Kardoskút Község Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete elhelyezte a település 
koszorúját, majd a helyi civil szervezetek vezetői is fejet 
hajtottak az áldozatok és a hősök emlékére.

VNB

Megemlékezés nemzeti ünnepünk alkalmából 

Fotó: Őzse Péter
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A biliárd közösségépítő ereje

A közelmúltban biliárdversenyt hirdettünk Kardos-
kúton, ezúttal tizenhárom nevező állt az asztalokhoz.  
A község életében ez sokkal többet jelent egy izgalmas 
játéknál.

Kardoskúton hagyománnyá vált, hogy biliárdban évről 
évre megmérettetnek a helyi játékosok. A Kardoskút 
Biliárdbajnoka versenyt 2011-ben kezdtük el - a járvány 
időszaka miatti szünet után - az idén a 11. versenyt bo-
nyolíthattuk le a kultúrházban. Varga Pál polgármester 
is nevezett, aki lapunknak elmondta, a község életében 
fontosak a közösségépítő programok. 
– Faluhelyen mindig is kedvelt kikapcsolódás volt a 
biliárd, főleg a 120-as forma. A legelső versenyünk 
heteket is felölelt. Körmérkőzéses rendszerben zajlott, 
mindenki játszott mindenkivel. A pozitív hozománya 
az volt a dolognak, hogy hétről hétre összejártunk, de 
végeláthatatlannak tűnt így a bajnokság, ezért ezt a 
lebonyolítási módot átgondoltuk. Az önkormányzat 
időközben felújíttatott három biliárdasztalt, így egy 
napon, egy helyen dőlhet el a bajnoki cím sorsa. Ez a 
játék szeretetéről szól, amatőrök mérik össze tudásukat. 
Évente egyszer még én is beállok játszani - a tavalyi 
negyedik helyezésemen most nem tudtam javítani -  a 

verseny összehozza a társaságot. A kultúrházban mindig 
van kint egy asztalunk, a bajnokságon kívüli időszakban 
is lehet rajta gyakorolni – mondta el a településvezető.

Seres Péter, az orosházi Klub 120 Biliárd Egyesület veze-
tője kardoskúti kötődésű, ötletgazdaként, szervezőként 
segíti a versenyt. – A legelső bajnokságot még több 
helyszínen játszottuk le, később a művelődési házban 
sikerült a megfelelő számú asztalt biztosítani. Minden 
évben a kultúrházzal közösen kiírjuk a versenyt, már 
kialakult egy erős mag. Elsősorban a közösségépítés 
a cél, de persze azért mindenki a győzelemért játszik. 
Emellett a magyarbiliárd népszerűsítése is küldetésünk. 
Különös öröm, mikor egy-egy kiírásra a versenyzőket 
a gyerekek, unokák is elkísérik, így öröklődik tovább 
a játék szeretete – foglalta össze Seres Péter szervező, 
akitől megtudtuk azt is, hogy a magyarbiliárd 2023-ban 
felvételt nyert az orosházi települési értéktárba. 
A 15. Kardoskút Biliárdbajnoka verseny helyezettjei:

I. Farkas Zoltán
II. Dénes Ferenc
III. Téren László

IV. Kocsány Csaba
VNB

Fotó: Őzse Péter
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Kardoskút Község Ön-
kormányzata Képviselő-
testületének férfi tagjai 
Nőnapi rendezvényt szer-
veztek a helyi hölgyek 
tiszteletére. Az esemény 
célja az volt, hogy méltó 
módon megünnepeljék 
a nőket, és egy kellemes, 
emlékezetes programot 
biztosítsanak számukra.

Az ünnepi esemény Varga 
Pál polgármester köszön-
tőjével vette kezdetét. Be-
szédében kiemelte a nők 
szerepét a közösségben, 
és háláját fejezte ki mind-
azért, amit a családokért 
és a társadalomért tesznek. 
Kiemelte, hogy a nőnap 
nem csupán egy alkalom 
az ünneplésre, hanem le-
hetőség arra is, hogy a fér-
fiak kifejezzék tiszteletüket 
és megbecsülésüket.

A polgármesteri köszöntő 
után Őzse Zoltán képvise-
lő egy, erre az alkalomra 
írt saját versét osztotta 
meg a vendégekkel. A köl-
temény nagy sikert aratott 
az eseményen résztvevők 
számára.

A rendezvény kulturális 
programmal folytatódott, 
amely a vidámságot és 
a minőségi szórakozást 
helyezte előtérbe. A het-
venperces előadást Rózsás 
Viki és Straub Dezső mű-
vészek tették felejthetet-
lenné. A műsor során a 
közönség sokat nevetett 
és tapssal jutalmazta a 
fellépőket, akik zenével, 

humorral és elragadó elő-
adásmóddal, baráti köz-
vetlenséggel varázsolták el 
a vendégeket.

A finom ételekről Mórocz 
Lajos és főzőcsapata gon-
doskodott, amelynek tagjai 
Kocsány Gábor, Farkas 
László és Őzse Zoltán vol-
tak. A csapat a helyszínen, 
bográcsban készítette el a 
hagyományos húsos ká-
posztát, amelynek illata 
már messziről csalogatta 
az ünnepelteket. Az íz-
letes ételt nagy örömmel 
fogadták a vendégek, akik 

elismeréssel méltatták a 
szakácsok munkáját.

A nőnapi esemény egyik 
különlegessége az volt, 
hogy a felszolgálást is a 
képviselő-testület férfi 
tagjai vállalták. Török At-
tila alpolgármester és a 
képviselők személyesen 
gondoskodtak arról, hogy 
a hölgyek valóban vendég-
ként érezzék magukat ezen 
a napon. A figyelmesség és 
a gondoskodás különösen 
jólesett a résztvevőknek, 
akik meghatottan fogadták 
ezt a gesztust és a virágokat. 

A finom ebéd után sem 
maradt el az édesség: a 
képviselők házias krémest 
szolgáltak fel, amely töké-
letes lezárása volt az ünne-
pi ebédnek. A résztvevők 
közül többen hangot adtak 
véleményüknek, amely 
szerint a rendezvény min-
den tekintetben sikeres 
volt, hiszen a szervezők 
nemcsak színvonalas mű-
sort biztosítottak, hanem 
egy olyan közösségi él-
ményt is, amely hosszú 
időre emlékezetes marad.

VNB

Rózsás Viki és Straub Dezső szórakoztatta a hölgyeket

Fotók: Őzse Péter
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Farsangi kavalkád Kardoskúton

Kardoskút idén is vidám 
farsangi mulatsággal bú-
csúztatta a telet, amelyet 
a Móra Ferenc Közösségi 
Színtér szervezett. 

A rendezvényen több mint 
két tucat gyermek öltötte 
magára a kreatívnál krea-
tívabb maskarákat, annak 
ellenére, hogy a közösséget 
betegségek is sújtották eb-
ben az időszakban. A gyer-
mekek lelkesedése azon-
ban mindent felülmúlt, 
és a színpompás jelmezek 
fergeteges hangulatot te-
remtettek a mulatságon.

A rendezvény sikeréhez 
nagyban hozzájárultak a 
Radnóti Miklós Nyugdíjas 
Klub tagjai, akik szorgos 
kezeikkel készítették a ven-
dégek számára az ízletes 

hagyományos- és csöröge 
fánkokat illetve a szendvi-
cseket. A farsangi fánkok 
gyorsan fogytak, hiszen 
mindenki meg akarta kós-
tolni a finom édességet.

A jelmezverseny értékelé-
sét idén is a jól összeszo-
kott zsűri végezte: Somlyai 
Irénke elnök, Kocsis Péter-
né, valamint Török Attila 
alpolgármester és Őzse 
Zoltán képviselő. Nem volt 
könnyű dolguk, hiszen a 
gyermekek igazán ötletes 
és egyedi jelmezeket mu-
tattak be.

A vidám hangulatról a 
Miamanó Társulat gon-
doskodott, akik interak-
tív gyermekműsorukkal 
szórakoztatták a  kö-
zönséget. A műsor után 

kézműves foglalkozás és 
lufihajtogatás várta a részt-
vevőket, így mindenki 
találhatott kedvére való 
elfoglaltságot.

A farsangi programok kö-
zött természetesen helyet 
kaptak a hagyományos 
versenyek is: fánkevő ver-
seny, lufifújó verseny, kör-
tánc és limbó, amelyek 
garantálták a nevetést és 
a jókedvet. Az esemény 
zárásaként közösen eléget-
ték a kiszebábot, hogy a tél 
búcsút mondjon és átadja 

helyét a tavasznak.

A farsangi mulatság idén 
is felejthetetlen élményt 
nyújtott Kardoskút la-
kóinak és a környező te-
lepülésről a programra 
érkezőknek. Remélhetőleg 
jövőre is hasonló lelkese-
déssel folytatódik majd ez 
a nagyszerű hagyomány.

Köszönjük mindenkinek, 
aki hozzájárult önzetlen 
munkájával a gyermekek 
vidámságához!

VNB

Fotók: Őzse Péter
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Idén második alkalom-
mal rendezte meg a Kar-
doskúti Motoros- és Ve-
teránjárművesek Baráti 
Egyesülete és a Kardoskú-
ti Gasztro-Pálinka Egye-
sület a farsangi bálat, 
amelyre február közepén 
került sor. A rendezvény-
re nagy számban érkeztek 
vendégek, akik egy felejt-
hetetlen estét tölthettek 
el baráti társaságban, 
vidám hangulatban.

Az esemény egyik fő att-
rakciója a falusi svédasz-
talos vacsora volt, amely 
a hagyományos magyar 
konyha ízeit vonultatta 
fel. A vendégek orjalevest, 
húsos káposztát, hurkát és 
kolbászt, valamint abált 
szalonnát fogyaszthattak. 
Az ételek friss és ízletes 

alapanyagokból készültek, 
a házias ízek pedig nagy 
sikert arattak a résztvevők 
körében.

A jó hangulatot tovább 
fokozta a Kardoskúti 
Gasztro-Pálinka Egyesület 
által kínált pálinkakósto-
ló. A vendégek többféle 
kiváló minőségű pálinkát 
próbálhattak ki, amelyek 
a térség egyik büszke-
ségének számítanak. A 
különböző gyümölcsökből 
készült párlatok kellemes 
aromáikkal és karakteres 
ízükkel nagy népszerűség-
nek örvendtek.

A zenét és a jókedvet a 
Békés banda biztosította, 
akik reggelig gondoskod-
tak a fergeteges mulatásról. 
A zenekar repertoárjában 

a mulatós dallamok épp-
úgy helyet kaptak, mint 
a közismert slágerek, így 
minden korosztály talál-
hatott kedvére való mu-
zsikát. A táncparketten 
folyamatos volt a mozgás, 
a jókedv és a felszabadult 
szórakozás.

A rendezvény vendége volt 
Erdős Norbert országgyű-
lési képviselő, aki a két 
szervező civilszervezet 
meghívásnak eleget téve 
tiszteletét tette a bálon. 
Az egyesületek elnökei 
nem csupán a farsangi 
mulatság élvezetére for-
dítottak figyelmet, hanem 
megragadták az alkalmat 
egy tartalmas beszélge-
tésre is a képviselővel. A 
találkozó során ismertet-
ték az egyesületek idei és 

jövőbeni terveit, céljait, 
valamint azokat a kihívá-
sokat, amelyekkel szembe 
kell nézniük. Erdős Nor-
bert nyitottsággal és ér-
deklődéssel hallgatta meg 
az egyesületek vezetőinek 
gondolatait és támogatásá-
ról biztosította őket.

A farsangi bál második 
alkalommal történő meg-
rendezése ismételten bebi-
zonyította, hogy a Kardos-
kúti Motoros- és Veterán-
járművesek Baráti Egyesü-
lete, valamint a Kardoskúti 
Gasztro-Pálinka Egyesület 
egyaránt fontos közösség-
építő szerepet tölt be a 
település életében. Az ilyen 
események nem csupán a 
hagyományőrzést szolgál-
ják, hanem összehozzák 
az embereket, erősítik a 
közösségi összetartozást, 
és lehetőséget adnak az új 
kapcsolatok kialakítására 
is.

A rendezvény sikere alap-
ján bátran kijelenthető, 
hogy a kardoskúti farsangi 
bál méltán őrzi a hagyo-
mányokat. A vendégek 
és a szervezők egyaránt 
elégedetten távoztak és 
sokan már most várják a 
következő alkalmat. Az 
esemény bebizonyította, 
hogy a közös élmények, a 
finom ételek, a jó zene és 
a barátságos légkör mind 
hozzájárulnak egy igazán 
emlékezetes este megte-
remtéséhez.

VNB

Reggelig kitartott a jókedv
Fotó: Őzse Péter
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Újítások, fejlesztések a kardoskúti óvodán kívül-belül
Aki az óvodánk mellett 
szokott elhaladni, láthat-
ta, hogy új kerítést kap-
tunk tavaly nyáron. Nem 
ez az egyetlen újítás, amit 
a fenntartónak, vagyis a 
kardoskúti önkormány-
zatnak köszönhetünk a 
tavalyi év folyamán. 

Az intézmény falain belül 
is olyan előrelépések tör-
téntek, amelyek nagyban 
megkönnyítik és segítik 
munkánkat a szorgos hét-
köznapok folyamán. Ilyen 
például a tálalókonyhánk-
ban lévő teljesen új kony-
habútor garnitúra, mely 
két nagy szekrényből és 
egy komódból áll. Mind-
ezek mellett egy beépített 
mosogatógépet is kaptunk, 
a dadus nénik nagy örö-
mére, hiszen a mosogatás 
folyamatát nagyban meg-
rövidíti az új szerzemény. 

Az intézmény irodájában 
egy nagyteljesítményű, 
többfunkciós nyomtató 
segítségével fénymásoljuk, 
nyomtatjuk a gyermekek 

részére a színezőket és 
feladatlapokat tavaly ősz 
óta, valamint egy új színes 
nyomtató és egy új laptop 
is segíti az irodai teendő-

inket. Karácsonyra a gye-
rekek több új társasjátékot, 
babát, kisautót és kártyajá-
tékot kaptak a „Jézuskától”, 
melyek beszerzését szintén 
a fenntartó tette lehetővé. 
Az óvodások nagy öröm-
mel és lelkesen vették bir-
tokba az új játékaikat!

Idén két udvari játék felújí-
tására kerül sor, valamint 
az épület utcafrontja is 
hamarosan megszépül. 
Nehéz lenne mindent fel-
sorolni, mert valójában 
minden évben történik 
velünk valami új, zajlik az 
élet, végbemegy néhány 
kisebb-nagyobb változás, 
fejlesztés, viszont szeret-
tem volna egy kis bete-
kintést nyújtani Önöknek 
a „színfalak mögé”.

Nyitrainé  
Baranyi Gabriella

Igazgató

Fotó: óvoda

Mozgalmasan telnek a nyugdíjasok mindennapjai
A nyugdíjas  klub életé-
ben megszokott, hogy 
minden évben megün-
neplésre kerül a nőnap - 
idén sem volt ez másképp. 

Március 4-én, a klub férfi 
tagjai szervezték meg a nő-
napi találkozó programját. 
Ezen meghívottként részt 
vett Varga Pál polgármes-
ter is, aki most sem jött 
üres kézzel, süteményt 
hozott a vacsorás rendez-
vényre. Köszöntőjét köve-
tően versekkel készültek 
a hölgyeknek a klub férfi 
tagjai, amelyetSkorka Pál 

finom bográcsos pörköltje 
koronázott meg vacsorára.
Április első szombatjára 
két meghívást is kapott a 
klub a környékbeli szer-
vezetek rendezvényeire.
Délelőtt a Gerendási Szlo-
vákok Egyesülete hagyo-
mányőrző programján vet-
tünk részt, ahol a zeneszó 
mellett különféle finom-
ságokat lehetett kóstolni, 
ebédre pedig többfogásos 
disznótoros menüsor ké-
szült a házigazdák szorgos 
keze által. A programot 
kézműves kirakodósok 
portékái tették színesebbé.  

A helyi szlovák tájházat is 
megtekintettük, amelynek 
udvarán zajlott a rendez-
vény. Ebéd után igyekezni 
kellett hazafelé, hiszen 
koraeste Nagyszénásra in-
dultunk tovább, a Barátság 
Nyugdíjas Klub tavasz-
köszöntő rendezvényé-
re. A környék nyugdíjas 
szervezetei is tiszteletüket 
tették velünk együtt ezen 
a találkozón. Meghívóink 
színvonalas műsorral nyi-
tották meg az eseményt: 
az orosházi Liszt Ferenc 
Alapfokú Művészeti Iskola 
nagyszénási kihelyezett ta-

gozatának növendékei mo-
dern táncukkal lepték meg 
az egybegyülteket. Termé-
szetesen a házigazdák sem 
maradtak el a meglepetés 
táncukkal, majd a kiadós 
vacsora után az elmarad-
hatatlan mulatásé volt a 
főszerep. A tombolahúzás 
után indultunk hazafelé,  
s nyugtáztuk, hogy a várt 
jóhangulat megérkezett, de 
a tavaszköszöntés most el-
maradt, mert a bőrünkön 
éreztük, hogy a feltámadt 
szél hideg levegőt hozott 
térségünkbe.
                                    VNB
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Külső- és belső védelmi gyakorlat a gáztárolónál

A veszélyes ipari üzemben egy 
váratlan káresemény felszámo-
lása zajlott. Beavatkozó tűzoltók 
érkeztek a helyszínre, miközben a 
rendőrség forgalomterelést végzett 
a környező utakon. A feltételezett 
ipari katasztrófa veszélyességi 
övezetében található tanya lakó-
it, valamint az üzemi sérülteket 
kimenekítették, majd a közelben 
élő lakosság riasztását és tájékoz-
tatását is elvégezték.

A Magyar Földgáztároló Zrt., Ma-
gyarország legnagyobb kereske-
delmi földgáztároló vállalata, négy 
földalatti gáztárolót üzemeltet, ezek 
egyike Kardoskút határában találha-
tó, ahol a maximális tárolókapacitás 
280 millió köbméter. Április  3-án 
délelőtt a Kardoskúti Földalatti 
Gáztároló telephelyén belső védelmi 
terv gyakorlatot tartottak, míg az 
üzemen kívül külső védelmi terv 
gyakorlat zajlott – egy feltételezett 
ipari katasztrófa okán.
Ipari katasztrófa esetén, egy váratla-
nul bekövetkező baleset során 
- a beavatkozó tűzoltók, 
- katasztrófavédelmi munkatársak,
- mentők, 
- rendőrök, 

- polgárőrök 
- és hatósági szakemberek 
együttes feladatellátása garantálja a 
lakosság védelmét és biztonságát. A 
csütörtöki külső- és belső védelmi 
terv gyakorlat célja az volt, hogy 
a feltételezett káreseményt felszá-
molják, és az ehhez kapcsolódó 
lakosságvédelmi intézkedéseket is 
végrehajtsák a közreműködő szer-
vezetek együttműködésével.

Haskó György tűzoltó ezredes, a 
Békés Vármegyei Katasztrófavédel-
mi Igazgatóság igazgatóhelyettese 
elmondta, hogy Kardoskúton a 
külső védelmi terv gyakorlatot az 
önkormányzattal, a rendőrséggel, a 
tűzoltósággal, üzemi szervekkel és 
a járási helyi védelmi bizottsággal 
együtt hajtják végre.
– A Kardoskút környezetében lévő, 
felső küszöbértékű veszélyes anya-
gokkal foglalkozó üzemek hatásai 
elleni védekezést és a lakosságvé-
delmi intézkedéseket csak közösen 
tudjuk megoldani – ennek gyakorlá-
sára ad lehetőséget a mai gyakorlat. 
Háromévente teljes körű gyakorlatot 
végzünk, a köztes években pedig 
részgyakorlatokat tartunk. A külső 
védelmi terv a lakosság védelmét 

szolgálja az üzemi kerítésen kívül. 
Az itt élők tájékoztatását kiadványok 
és a közösségi média felhasználásá-
val végeztük. Most lehetőségünk van 
ezeknek az anyagoknak a felülvizs-
gálatára is, hogy éles helyzetben ha-
tékonyan kommunikáljunk. Fontos, 
hogy az emberek megértsék, milyen 
helyzetben kell cselekedniük, mikor 
jelent rájuk valós veszélyt egy adott 
veszélyforrás, és mikor múlik el ez a 
fenyegetés – ismertette. 
A Magyar Földgáztároló Zrt., Kar-
doskúti Földalatti Gáztárolójának 
veszélyességi övezetében egyetlen 
lakóépület, egy tanya található, 
amely veszélyeztetett területnek 
minősül – derült ki a helyszínen. 
A csütörtöki gyakorlat során az 
ott élők kimenekítését szimulálták, 
ugyanúgy, ahogyan azt egy valós 
vészhelyzetben is végrehajtanák. Az 
üzem területén belső védelmi terv 
gyakorlat zajlott, amely egy üzemi 
kárelhárítást és tűzoltói beavatko-
zást is magában foglalt. Az üzem 
dolgozói egy haváriahelyzet során 
kialakuló legveszélyesebb szituációt 
modellezve gyakorlatoztak, bele-
értve egy helyi tűzeset elhárítását 
is. A cél az üzem dolgozóinak és 
a technológiának a védelme volt. 
Ezt az üzemen belül, az orosházi 
tűzoltóság egységeinek közreműkö-
désével oldották meg. A rendőrség 
az érintett terület lezárását végezte, 
míg az Országos Mentőszolgálat 
egységeit riasztották – tudtuk meg 
az üzemben történt eseményekről.
A külső védelmi terv gyakorlat során 
a kardoskúti önkormányzat feladata 
volt a lakosság tájékoztatása, amely 
megerősítette, hogy a település lakói 
nincsenek veszélyben. Ezt a kataszt-
rófavédelmi mobil labor mérési 
eredményei is alátámasztották.

 
Forrás: Beol.hu - CS.I

Fotó: CS.I.
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Milliárdnyi visszaváltás, a kis falu is bekapcsolódott

A község lakosai helyben vissza-
válthatják a műanyag, a fém, az 
üveg palackjaikat. A helyi boltban 
március óta megtehetik a palackok 
visszaváltását. Nagy várakozás 
előzte meg ennek a lehetőségnek 
a létrejöttét.

Lehet ez egy remek példa arra, mi-
lyen ereje van az összefogásnak. A 
REpont, a  palackok visszaváltó au-
tomatája működik Kardoskút boltjá-
ban, így a település lakosainak nem 
kell elszállítaniuk a közeli városok 
egyikébe, ha otthonaikban össze-
gyűjtötték a csomagolóanyagokat. 
Helyben minden megoldható – erről 
is szó volt a szombat reggeli ünne-
pélyes átadón, ahol Erdős Norbert 
országgyűlési képviselő, Varga Pál 
polgármester, a bolt üzletvezetője, 
Madarász Etelka és a képviselő-tes-
tület tagjai örömmel nyugtázták, a 
technika kiválóan működik.
– Országosan 3400 ilyen automata 

üzemel és ezer kézi visszaváltós 
pont. Évente körülbelül 3,6 milliárd 
palack, ebből 2 milliárd műanyag, 
1,3 milliárd fém és 0,3 milliárd üveg 
kerül begyűjtésre. Ezek a számok 
is igazolják: a rendszer már most 
is hozzájárul a hulladékmentes és 
környezetbarát jövőnkhöz – ezt 
a politikus mondta, miközben 
maga is elhelyezte az automatá-
ban műanyag palackját, s közben 
hozzátette, a helyi megoldással jó 
példát szeretnének mutatni más 
településeknek. Ráadásul új fejezet 
kezdődött a település életében a 
REpont beüzemelésével, bizonyíték 
arra is, hogy a magyar kormány 
elkötelezett az innováció, a kör-
nyezetvédelem mellett. A korszerű 

visszaváltós rendszerre komoly 
igény mutatkozott Kardoskúton, 
még akkor is, ha kisebb a lélekszám, 
mint ezer fő.

Varga Pál polgármester emlékez-
tetett: tavaly indították el a tárgya-
lásokat, hogy itt is legyen REpont, 
ám 2024 októberére nyugvó pontra 
került a téma.

– Megkerestem országgyűlési kép-
viselőnket. Közbenjárásával, sikeres 
együttműködéssel, 2025 márciusá-
ban sikerült Kardoskúton is beüze-
melni az automatát. Köszönettel tar-
tozunk, mert idős és fiatal lakosaink 
is szívesen használják.

Forrás: beol.hu - CS.I.

Ünnepi egyházi alkalmak a gyülekezeti házban:
2025. április 19-én, nagyszombaton 14 órakor  

EVANGÉLIKUS  szertartású istentisztelet  
2025. április 21-én, húsvéthétfőn 14 órakor  
REFORMÁTUS szertartású istentisztelet.

Fotó: CS.I.
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Kardoskúton tárgyaltak a járás polgármesterei
Március utolsó szombati 
napján Kardoskút községbe 
érkezett az Orosházi Járás 
valamennyi településének 
polgármestere. Nem az első 
alkalom ez, hiszen már ko-
rábban is leültek egy asztal 
mellé  településünkön a 
vezetők, hogy tárgyaláso-
kat folytassanak a térség 
fejlődésének érdekében. 
Ennek a találkozásnak az 
apropója a Versenyképes 
Járások elnevezésű pályá-
zat által rendelkezésre álló 
forrás elosztása volt. Er-
dős Norbert országgyűlési 
képviselő is jelen volt az 
egyeztetésen, ahol is több-
ségi megegyezés született 
a polgármesterek között.                                  
                                      VNB

Fotó: Futaki Robin
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